
Novinky pro plátce DPH v roce 2013

Víte jaké nás v novém roce 2013 čekají změny kolem DPH?

Rok 2013 přináší změnu pravidla pro tuzemské podnikatele, kteří při poskytnutí služby v zahraničí,
se  museli  stát  plátcem  DPH.  Nově,  pokud  bude  schváleno,  se  stane  tento  podnikatel  pouze
identifikovanou osobou!

Vláda chce od ledna 2013 celou problematiku zjednodušit. Přinese to obzvláště ulehčení pro uživatele,
kteří chtějí využívat Google Adsense nebo další obchod v zahraničí.

Nově podnikateli, kterému vznikne povinnost přiznat DPH v případě poskytnutí služeb v zahraničí, se již
nebude muset registrovat jako plnohodnotný plátce.

V případě plnění DPH v tuzemsku nebude muset již identifikovaná osoba uplatňovat DPH, ale
nebude mít ani nárok na jeho odpočet. 
U zahraničních plateb bude muset nadále přiznat DPH.

Identifikovanou osobou se může stát i  právnická osoba nepovinná dani. Podnikatel dostane přiděleno
identifikační číslo pro účely DPH.

Další připravované změny pro rok 2013

Novinkou v roce 2013 bude vytvoření seznamu nespolehlivých plátců daně, povinné nahlášení účtů...

Autor článku Tkim, článek byl napsán 20/11/2012.
URL článku: https://www.zadany.cz/podnikani-na-internetu/novinky-pro-platce-dph-v-roce-2013.

https://www.zadany.cz/podnikani-na-internetu/novinky-pro-platce-dph-v-roce-2013

